מקומיות הפכו ל"נטולות מענק" ולפיכך נותר ה"עודף" בידיהן.

"מפעל הביוב" ברשות מקומית אשר יש בה מערכת איסוף וטיהור מרכזית, אמור גם הוא
להתנהל כמשק סגור מבחינה כלכלית. ההשקעות, ההפעלה והתחזוקה של מערכת ביוב, עד
לסילוק הביוב בטיהור מספיק, אמורים להיות ממומנים על ידי אגרה והיטל. התפיסה עולה
מחוק הרשויות המקומיות (ביוב) תשכ"ב-1962, שהסמיך את הרשות המקומית להתקין
מערכת ביוב. האגרה נגבית על פי צריכת המים החוזרים למערכת הביוב (למעט מים
לחקלאות ולגינות ובאזורים שאין בהם מערכת ביוב). אפשר שבתחשיב האגרה ייכללו ריבית
על הלוואות למימון ההשקעות במערכת וכן פחת המערכת - כצבירה לחידוש המערכת או אף

להשקעות הראשונות. ההיטל מיועד להשקעות.

בשנת 1985 היה קיצוץ ניכר בתקציב הרגיל עם מדיניות הבלימה של הממשלה.

ב. ככלל הוקפאו ב-1985 המחירים והשכר כמעט עד תום שנת התקציב, הקפאה שאיפשרה
צמצום בהוצאות.

ג. ההקפאה לא חלה על גביית הארנונה הכללית במשך השנה על פי הסדרי תשלומים - לפי
חוק הרשויות המקומיות (ריבית והפרשי הצמדה על תשלומי חובה), התש"ם - 1980. כמו
כן הועלו תעריפי המים ב-82 אחוזים בשל ביטול הסובסידיות. צעד זה גרם אמנם
להתייקרות העלויות של קניית מים ממקורות, אולם הותיר בידי הרשויות סכומים

ניכרים. כך עלו ההכנסות בשני סעיפים מרכזיים - הארנונה הכללית ואגרת המים.

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ומשרד הפנים 1996, הרשויות המקומיות בישראל -
נתונים כספיים 1993 (פרסום מיוחד - 1050), ירושלים.

משרד האוצר 1994, תקציב המדינה - הצעה לשנת 1995, עיקרי התקציב, ירושלים.

מבקר המדינה 1996, דוח על הביקורת בשלטון המקומי, התשנ"ז 1996, משרד מבקר
המדינה, ירושלים.

דוחות ועדות:

ועדת ויתקון 1964, דין וחשבון של הוועדה לבדיקת שיטת המסים ברשויות המקומיות (יו"ר
א', ויתקון).

ועדת קוברסקי 1976, המלצות הוועדה לשיפור המימון של הרשויות המקומיות (יו"ר ח',
קוברסקי).

ועדת זנבר 1982, השלטון המקומי בישראל, דוח הוועדה הממלכתית לענייני השלטון
המקומי (יו"ר מ', זנבר).